

# St. Hubertus - Schützenbruderschaft Reckenfeld 1951 e.V.





# St. Hubertus-Schützenbruderschaft Reckenfeld 1951 e.V

### Beitrittserklärung inkl. Einwilligung in die Datenverarbeitung

Ich beantrage die Aufnahme in die St. Hubertus-Schützenbruderschaft Reckenfeld 1951 e.V. Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Satzung und Ordnungen des Vereins in der jeweils gültigen Fassung an. Außerdem bestätige ich, dass ich die umseitig beschriebenen Informationen zum Datenschutz und der Bildrechte gelesen und verstanden habe.

Folgende Angaben sind	<u>für die Durchführung (</u>	des Mitgliedsch	<u>aftsverhältnisse</u>	es erforderlich:			
Geschlecht: () männ	lich () weiblich	() divers					
Vorname:	Nachname:		Geburtsda	atum:			
Straße/Nr.:		_ PLZ/Ort:					
TelNr.:E-Mail:							
Konfession:	Anz	Kinder:					
Verheiratet: ja O nein O standesamtlich(Datum): kirchlich(Datum):							
Ich wünsche, bis zum W	echsel It. Satzung folg	ende Beitragse	einstufung:				
○ voller Beitrag € 35,00	O halber Beitrag €	12,50 O Schül	erbeitrag € 6,00	) O Partnersch	aftsbeitrag € 60,00		
(der Beitrag kann per Beschlus	s der Hauptversammlung g	geändert werden)					
Ort:	Datum:		Unterso	hrift:	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
Die Beitragshöhe wird in	der Geschäftsordnun	g festgelegt.					
Beschluss des Vorstandes:	Der Aufnahme wird	zugestimmt (	nicht zu	gestimmt O	(Bitte ankreuzen)		
( Datum, Unterschrift Brudermeister) Daten im Vereinsregister übernommen: ( Datum, Unterschrift Schriftführer)							
SEPA – Lastschrift Zahlungsempfänger	St. Hubertus Reckenfel Emsdettener Landstr. 1 48268 Greven	1		40351060 007700 ADED1STF	3812		
Gläubigeridentifikation Mandatsreferenz	DE 60 STH0000057089	60 STH00000570898 (Mitgliedsnummer )					
Ich ermächtige / Wir ermäch einzuziehen. Zugleich weise Sollte mein / unser Konto n so trage ich / tragen wir die	e ich mein / weisen wir u icht die entsprechende [	ınser Kreditinstitu Deckung aufweis	ıt an, die gezoger en, und das Vere	ne Lastschrift einzi	ulösen.		
Zahlungsart Kontoinhaber, Name und Anschrift ( s. o. oder abweichend vom Antragsteller)	wiederkehrend 	e Zahlung (jährlid	ch zum 15.04.)				
IBAN							
BIC							
Ort		Datum		Unterschrit	ft des Kontoinhabers		



## St. Hubertus - Schützenbruderschaft Reckenfeld 1951 e.V.





### Fortsetzung Beitrittserklärung

## **DATENSCHUTZ UND PERSÖNLICHKEITSRECHTE:**

- 1. Der Verein verarbeitet personenbezogene Daten (Name, Anschrift, Bankverbindung, Telefonnummer, E-Mail Adresse und Geburtsdatum) seiner Mitglieder:innen und deren Kinder (Name und Geburtsdatum) zur Erfüllung der in der Vereinssatzung aufgeführten Zwecke und Aufgaben (DSGVO Ar. 6 Abs] lit. b- "Vertragserfüllung")
- 2. Der Verein informiert, dass Bild & Tonaufnahmen, die den Charakter von satzungsgemäßen Vereinsveranstaltungen wiedergeben in Medien veröffentlicht werden (DSGVO Art 6 Abs.1 lit f—Interessenverwertung")
- 3. Des Weiteren informiert der Verein über die Kontaktdaten des/der Verantwortlichen für die Verarbeitung und seines Vertreters:

St. Hubertus-Schützenbruderschaft Reckenfeld 1951 e.V. Pfarrer-Heidbreder-Str. 13 - 48268 Greven Bianca Thünemann – Hendrik Nytz – Karin Reichhardt – Alexander Dömer (geschäftsführende Vorstände) Der benannte Datenschutzbeauftragte ist: Hendrik Nytz hnytz@gmx.de

# Datenschutz - Erklärung

Es erfolgt eine Weitergabe der Daten an den Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften e.V. Sie dienen der Datenpflege und sind vor Zugriffen Unberechtigter geschützt!

Es finden keine weiteren Übertragungen der Daten an Dritte statt. Es findet keine Übertragung der Daten in Drittländer statt. Die personenbezogenen Daten werden im gesamten für den Zeitraum der Mitgliedschaft in der Schützenbruderschaft verarbeitet. Darüber hinaus werden Daten, für welche Aufbewahrungspflichten z.B. aus dem Steuerrecht bestehen bis zum Erreichen dieser Fristen und ggf. hieraus entstehenden Rechtsansprüchen verarbeitet (DSGVO Art 17 Abs3 lit. b) Des Weiteren werden Daten öffentlichen Interesses für Archivzwecke (DSGVO Art 17 Abs 3 lit. d) über das Ende der Mitgliedschaft hinaus verarbeitet.

Beschwerderecht bei der zuständigen Aufsichtsbehörde:

Landesdatenschutzbeauftragter des Landes NRW

Liste sowie Kontaktdaten können nachstehendem Link entnommen werden:

https://www.bfdi.bund.de/DE/Service/Anschriften/anschriften table.html

Auskunft, Sperrung, Löschung:

Sie haben im Rahmen der geltenden gesetzlichen Bestimmungen jederzeit das Recht auf unentgeltliche Auskunft über ihre gespeicherten personenhezogenen Daten, deren Herkunft und

J	eck der Datenverarbeitung u	nd ggf. ein Recht auf Berichtigung, Sperrung oder	
Ich habe die Datenschu	utz-Erklärung zur Kenntnis ge	nommen:	
Ort:	Datum:	Unterschrift:	